
Uchwała 
Rady Miasta Zakopane 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 
 nr XXIII/252/2026 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Małopolskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Słodyczki 

w gminie Miasto Zakopane 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1 i 2 oraz ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tj. Dz. u. z 2019 r. poz. 1443) 
Rada Miasta Zakopane uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Małopolskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości "Słodyczki" ustalonej jako cześć miasta 
Zakopane. 

§ 2.  

Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zakopane. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Jóźkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E0D700B-6868-4F9E-AB44-07127B4AC993. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Małopolskiego 

 

Wniosek o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Słodyczki w gminie Miasto Zakopane 

 

Rada Gminy Miasto Zakopane, działając na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia 29 sierpnia 2003r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 1443), zwraca 

się o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Słodyczki w gminie Miasto Zakopane. 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z postanowieniami art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 1443) urzędowa nazwa miejscowości 

jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona 

miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek, ministrowi właściwemu do spraw administracji 

publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się 

również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, 

jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Z prowadzonej z Głównym Geodetą Kraju korespondencji wynika, iż w Państwowym Rejestrze 

Nazw Geograficznych (PRNG) nazwa miejscowości "Słodyczki" figuruje jako cześć miasta Zakopane. 

Jednak z uwagi na fakt, iż przedmiotowa miejscowość nie leży na terenie miasta Zakopane należy 

wszcząć procedurę zniesienia nazwy, co stanowi podstawę do podjęcia niniejszej uchwały. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia o urzędowych nazwach miejscowości i 

obiektów fizjograficznych, Burmistrz Miasta Zakopane zwrócił się do Starosty Tatrzańskiego o 

wyrażenie opinii co do zniesienia nazwy Słodyczki stanowiącej wg PRNG część miasta Zakopane. 

Starosta Tatrzański w piśmie z dnia 12.08.2025, znak: GG-RDG.6621.2.408.2025 ocenił proponowaną 

zmianę w sposób pozytywny. 

Mapa topograficzna nie została załączona, albowiem nie ma możliwości wskazania granic 

miejscowości. 

Nie przeprowadzono konsultacji społecznych, ponieważ miejscowość nie jest zamieszkiwana. 

Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 powołanej powyżej ustawy należy podkreślić, iż zniesienie 

nazwy „Słodyczki” nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 

Wobec powyższego, Rada Gminy Miasto Zakopane wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku 

i zniesienie urzędowej nazwy „Słodyczki”. 

 

 

 

 

 

 

Załączniki:  

1. Pozytywna opinia Starosty Tatrzańskiego z dnia 12.08.2025 r., znak: GG-RDG.6621.2.408.2025 

Załącznik do uchwały  nr  XXIII/252/2026

Rady Miasta Zakopane

z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E0D700B-6868-4F9E-AB44-07127B4AC993. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E0D700B-6868-4F9E-AB44-07127B4AC993. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/252/2026 RADY MIASTA ZAKOPANE z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


